
 

 

P.zza della Pieve, 2 - 24060 Casazza - BG 

 035 81 60 60 -  035 0662448 -  info@comune.casazza.bg.it 

P.Iva 00329540165 - C.f. 80016780167 

_____________________________________________________________________________________ 

 

COPIA          
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  95       del  29-12-2022 
 

 

OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 

"PERFORMANCE" DEL PERSONALE DIPENDENTE PER IL TRIENNIO 2023/2025. 

DETERMINAZIONE DEL COMPENSO ANNUO.  

 

 
L'anno  duemilaventidue, addì   ventinove del mese di dicembre  con inizio alle ore 23:20, 

nella Sala comunale, previa osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente 

normativa, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco ZAPPELLA Dott. SERGIO, la Giunta 

Comunale in seduta ordinaria ed in sessione segreta di prima convocazione. Partecipa 

all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario comunale 

BELLINA Dott. DAVIDE. 

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica P/A 

ZAPPELLA SERGIO  Sindaco  P 

TOTIS RENATO  Vice Sindaco  P 

BRESSAN DANIELE ANGELO  Assessore  P 

LONGA RAFFAELLA  Assessore  P 

ZAMBETTI CARMEN  Assessore  P 

  

 

PRESENTI:    5                  ASSENTI:    0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

comunale a trattare il seguente argomento: 

 C O M U N E  D I  C A S A Z Z A  
PROVINCIA DI BERGAMO 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 14 del Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 che disciplina 

l’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.) del personale 

dipendente. 

Richiamata la propria deliberazione n. 129 del 19.12.2019 con la quale veniva 

nominato l’O.I.V. per il triennio 2020-2022 nella persona del dott. Luca Giudici di Bergamo. 

Considerato che in data 31 dicembre 2022 la suddetta nomina giunge a scadenza, 

per cui si rende necessario provvedere a individuare e nominare un nuovo professionista. 

Visto il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105 avente per oggetto “Regolamento di disciplina 

delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica”. 

Preso atto della circolare della Funzione Pubblica n. 37249 del 14 luglio 2016, relativa 

alla nomina degli O.I.V., nella quale si chiarisce che in caso di scadenza di tali organi 

ciascuna amministrazione pubblica deve valutare come procedere al fine di garantire la 

continuità amministrativa. 

Dato atto che la precitata circolare suggerisce, tra l’altro, di poter anche procedere 

alla nomina dei nuovi componenti secondo le modalità operative finora seguite con 

durata non superiore a quella prevista dalla disciplina previgente. 

Considerato che il Dott. Luca Giudici di Bergamo, iscritto all’Albo Nazionale degli 

Organismi Indipendenti di Valutazione, ha manifestato la disponibilità al rinnovo 

dell’incarico, alle medesime condizioni. 

Ritenuto pertanto opportuno nominare per il triennio 2023/2025 il Dottor Luca Giudici 

di Bergamo, Componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione della 

Performance (O.I.V.) attribuendo allo stesso un compenso annuo di € 1.400,00 

comprensivo di I.V.A. e contributo integrativo. 

Dato atto che con la presente nomina rientra nei limiti delle risorse attualmente 

destinate ai servizi di controllo interno. 

Acquisiti preventivamente i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267, resi dai rispettivi Responsabili dei Servizi e inseriti nell’atto. 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni. 

Con votazione unanime espressa in forma palese 



DELIBERA 

1. Di nominare per il triennio 2023/2025 il Dottor Luca Giudici di Bergamo, Componente 

unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.) 

attribuendo allo stesso un compenso annuo di € 1.400,00 comprensivo di I.V.A. e 

contributo integrativo. 

2. Di imputare la spesa per i compensi annui ai seguenti codici del bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025, che presentano la necessaria disponibilità: 

MISSIONE PROGRAMMA 
CONTO 

FINANZIARIO 
CAPITOLO GESTIONE 

ESERCIZIO DI 

ESIGIBILITA' 
IMPORTO 

01 01 U. 1.03.02.01.008 2861 COMPETENZA 2023 € 1.400,00  

01 01 U. 1.03.02.01.008 2861 COMPETENZA 2024 € 1.400,00  

01 01 U. 1.03.02.01.008 2861 COMPETENZA 2025 € 1.400,00  

 

3. Con separata e unanime votazione favorevole la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L. 

18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 



 

OGGETTO : NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 

"PERFORMANCE" DEL PERSONALE DIPENDENTE PER IL TRIENNIO 2023/2025. 

DETERMINAZIONE DEL COMPENSO ANNUO. 

   

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore Gestione Finanziaria di questo Comune, ai sensi dell'art. 49, 

comma 1, del T.U.E.L. 18 Agosto 2000 n. 267, esprime 

PARERE FAVOREVOLE 

sulla proposta di deliberazione che segue in ordine alla sola regolarità contabile 

Casazza, li  29-12-2022 Il Responsabile del Servizio 

SETTORE GESTIONE FINANZIARIA 

F.to  GHIDINI Rag. ELODIA 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi alla persona di questo Comune, ai 

sensi dell'art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del T.U.E.L. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, 

conformemente alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia, esprime 

PARERE FAVOREVOLE 

sulla proposta di deliberazione che segue in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e 

la correttezza amministrativa. 

Casazza, li  29-12-2022 Il Responsabile del Servizio 

AFFARI GENERALI E SERVIZIO ALLA 

PERSONA 

F.to MOSSALI Dott. STEFANO 

 

  

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

Il Sindaco 

    F.to ZAPPELLA Dott. SERGIO  

Il Segretario comunale 

   F.to BELLINA Dott. DAVIDE  

 

 

 

 

 

                                               CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE                      N. REG._______ 

 

Copia della presente deliberazione verrà pubblicata mediante affissione all'Albo 

Pretorio online del Comune per 15 giorni consecutivi, dal            

 

Casazza,            

 

Il Messo comunale  

  F.to SERTORI  DOMITILLA 

 

 

 

ESTREMI ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla data della sua 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 del T.U. di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Casazza,  

  

  

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

    

 

   

 

  

  

 

 
 

 


